
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 28 июня 2019 года                                                                                    № 1143 

г. Архангельск 

 

О премиях и стипендиях главы муниципального образования 

«Приморский муниципальный район» обучающимся и выпускникам 

образовательных организаций, реализующих программы среднего 

общего образования, муниципального образования  

«Приморский муниципальный район» 

 

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 34 Федерального закона                  

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», пунктом 5 статьи 24.1 закона Архангельской области от 2 июля 

2013 года  № 712-41-ОЗ «Об образовании в Архангельской области», с целью 

поощрения обучающихся, проявивших выдающиеся способности в обучении, 

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Положение о премиях главы муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» выпускникам 

образовательных организаций, реализующих программы среднего общего 

образования, муниципального образования «Приморский муниципальный 

район» за особые успехи в учении согласно приложению 1. 

2. Утвердить Положение о стипендиях главы муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» обучающимся 

образовательных организаций, реализующих программы среднего общего 

образования, муниципального образования «Приморский муниципальный 

район», имеющим отличные результаты обучения в 10 и 11 классах, согласно 

приложению 2. 

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах средств, 

предусмотренных в местном бюджете на указанные цели. 

4. Признать утратившими силу: 

постановление главы местного самоуправления муниципального 

образования «Приморский район» от 18 февраля 1997 года  № 59 «О премиях 

и стипендиях главы муниципального образования «Приморский район» 

учащимся и выпускникам общеобразовательных школ Приморского района»; 



постановление главы местного самоуправления муниципального 

образования «Приморский район» от 8 апреля 2004 года  № 104 «О премиях 

и стипендиях Главы муниципального образования «Приморский район» 

учащимся и выпускникам средних общеобразовательных школ 

муниципального образования «Приморский район»; 

постановление главы муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 27 июня 2007 года № 104 «О внесении изменений 

в постановление главы муниципального образования «Приморский район» от 

08.04.2004 г. № 104 «О премиях и стипендиях Главы муниципального 

образования «Приморский район» учащимся и выпускникам средних 

общеобразовательных школ муниципального образования «Приморский 

район»; 

постановление главы муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 15 февраля 2008 года № 26 «О внесении 

изменений в постановление главы муниципального образования от 

08.04.2004 г. № 104    «О премиях и стипендиях Главы муниципального 

образования «Приморский район» учащимся и выпускникам средних 

общеобразовательных школ муниципального образования «Приморский 

район». 

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина 


